6.1.2 Kombinerad analys
Säkerheten mot brott vid kombinerad analys (för 3m slänt) utan släntkrönsbelastning uppgår till
Fc  = 0,745 vilket ej uppfyller krav om min Fc  = 1,4. Vid en släntkrönsbelastning uppgår 𝜑 𝜑
stabiliteten till Fc  = 0,702. Kontroll för övriga slänthöjder redovisas nedan:𝜑

1,0m slänt Fc  = 1,532𝜑
1,5m slänt Fc  = 1,091𝜑
2,0m slänt Fc  = 1,009𝜑
3,0m slänt Fc  = 0,745𝜑

Enligt inmätning är befintliga slänter ca 1,5m höga vilket medför att säkerheten mot brott är ca
1,1 vilket normalt kan förväntas för naturligt bildade slänter.

För de beräkningar som utförts med en släntkrönsbelastning om 10 kPa på ett avstånd om 5m
från släntkrön visar på samma säkerhet mot brott som ovan. Planerad GC-bana planeras på ett
avstånd om ca 6m från släntkrön vilket medför att tänkt exploatering ej påverkar befintlig
stabilitet.

6.2 KÄNSLIGHETSANALYS
För att få en känsla över det globala systemets känslighet och indataberoende utförs en
känslighetsanalys med en släntkrönsbelastning om 10 kPa. Känslighetsanalysen utförs dels

6.2.1 Odränerad analys
Känslighetsanalys vid odränerad analys har utförts med följande parametrar:

i) Odränerad skjuvhållfasthet torrskorpelera (inom intervallet 30±10 kPa)
ii) Tunghet torrskorpelera (inom intervallet 18±5 kN/m3)
iii) Odränerad skjuvhållfasthet lera (inom intervallet 20±10 kPa)
iv) Tunghet lera (inom intervallet 18±5 kN/m3)

I Figur 3 kan ses hur en förändring av grundvattenytan påverkar stabiliteten. En höjning av
grundvattenytan medför en högre säkerhetsfaktor och beror på att den högre vattennivån ger
upphov till en högre mothållande kraft.

PM Geoteknik
2017-05-22

Projektnummer 110647

Sigma Civil AB RAPPORT-24918
www.sigmacivil.se 7(9) Version 1.0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%
1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2

2.1

2.2

2.3

Förändring odränerad skjuvhållfasthet Cldc Förändring odränerad skjuvhållfasthet Cl

Förändring Tunghet Cldc Förändring Tunghet Cl

Känslighetsanalys  - Odränerad analys

Parameterförändring

Sä
ke

rh
et

sf
ak

to
r

Figur 4: Känslighetsanalys vid odränerad analys vid variation av materialparametrar

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5
0

0.4

0.8

1.2

1.6

2

2.4

2.8

Förändring grundvattenyta

Förändring grundvattennivå från befintlig nivå

Sä
ke

rh
et

sf
ak

to
r

Figur 3: Känslighetsanalys för odränerad analys vid variation av grundvattenyta

I Figur 4 kan ses hur en förändring av ingående materialparameter påverkar säkerheten mot